RFID-Sicherheits-Sensor RSS 16
Die nächste Generation der Sicherheits-Technologie
2
Der neue RFID-Sicherheits-Sensor RSS 16 basiert auf dem Design des AZ 16: einem Schmersal Klassiker,
der mit Recht bis heute als Sinnbild für eine sichere und wirtschaftliche Lösung im Bereich Personenschutz
an Maschinen gilt.
Diese vielseitige Bauform gibt es nun als berührungsloses System mit verschleißfreier RFID-Technologie für
anspruchsvollste Anforderungen an Sicherheitsniveau und Manipulationsschutz.

Innovative Technologie in bewährter Bauform
3
Typenschlüssel
Frontale Betätigung
Plexiglastür: keine störende Kontur
durch flachen Betätiger
Bodenseitige Betätigung
Mit gedämpftem Türanschlag und
40 N Magnetrastung
Seitliche Betätigung
Schiebetür: allseitige
Anfahrrichtungen möglich
Anschlussmöglichkeiten
RSS16➀-➁-➂-➃
Nr. Option Beschreibung
➀ Standardcodierung
I1 Individuelle Codierung
I2 Individuelle Codierung, wiederanlernbar
➁ D Mit Diagnoseausgang
SD Mit serieller Diagnosefunktion
➂ Ohne Rastung
R Mit Rastung, Rastkraft 40 ... 60 N
➃ ST8H Mit Einbaustecker M12, mittig
CC Mit Federklemmen
SK Mit Schraubklemmen
Technische Daten
Vorschriften IEC 60947-5-3; IEC 61508; IEC 62061, ISO 13849-1
Schaltabstand 15 mm
Gehäusematerial Kunststoff
Magnetrastung 60 N stirnseitige / 40 N seitliche Rastkraft, Ankerblech und Polbleche aus Edelstahl 1.4016
Serielle Diagnose Ja, für bis zu 31 Geräte
Anzahl der Eingänge 2
Anzahl der Ausgänge 2 x OSSD, 1 x Diagnose
Elektrische Kennwerte
Betriebsspannung 24 VDC (PELV)
Stromaufnahme max. 2,1 A
Max. Schaltvermögen U/I 24 VDC / 1 A
Mechanische Daten
Anschlussart Einbaustecker M12, Federzugklemmen, Schraubklemmen
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur −25 °C … +70 °C
Schutzart IP65 / IP67
Abmessungen L x B x H 91 x 52 x 30 mm
Sicherheitsbetrachtung
Performance Level PL e
SIL 3
Zulassungen F
Betätiger
RST16-1 Ohne Rastung
RST16-1-R Mit Rastung, Rastkraft 40 ... 60 N
RSS 16 in typischen Anbausituationen
Einzelanschluss
Reihenschaltung